91 celebra Contrato nº:016/2025-SEMCAT/PMA de Inexigibilidade de Licitação, com a 

empresa RR CONSULTORIA, TREINAMENTO E SERVIÇOS LTDA – 

CNPJ:58.4145.461/0001-05, com sede na Travessa Alferes Costa, Bairro Sacramenta, 

CEP:66.123.030, Belém-Pará, em que o valor da Inexigibilidade aludido em  CLÁUSULA 

SEGUNDA é de R$ 11.900,00(onze mil e novecentos reais). Cujo os Recursos Orçamentários 

necessários para atender à despesa constam em Reserva de Dotação nº:13679, reconhecida pelo 

responsável da coordenadoria de planejamento da Secretaria Municipal de Cidadania, 

Assistência Social e Trabalho em que os recursos orçamentários necessários para atender à

[...]

339039 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

Sub-elemento:3390399900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso: 15000000 – Recurso Não Vinculados de Impostos 

O Valor Total do presente Contrato é de R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais) 

Temos a informar inicialmente:  

. Autorização/Justificativa, Extrato do Contrato, Publicação junto ao DOM e Contrato 

nº:016/2025-SEMCAT/PMA, todos assinados pela Secretária Municipal de Cidadania, 

Assistência Social e Trabalho Srª. Francilda Pereira da Silva.